
UCHWAŁA  Nr XLII/310/23 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) i art. 111 ustawy z dnia 13 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1.1. Zmienia się dochody budżetowe zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się wydatki budżetowe zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale Nr XXXVI/281/22 Rady Gminy Gnojno z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Gnojno na 2023 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 3 liczbę „4.965.154,45” zastępuje się liczbą „5.929.458,33”; 

2) w § 4 w pkt 2 liczbę „19.848,00” zastępuje się liczbą „119.848,00”; 

3) w § 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 780.000,00 

zł oraz wydatki na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi w wysokości 832.041,85 zł, w tym 780.000,00 zł z dochodów bieżących oraz 

25.041,85 zł z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z dochodów i wydatków nimi finansowanych w 2022 r. realizowane stosownie do art. 6r ust. 1- 2da 

ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r., poz. 

1469 ze zm.) oraz 27.000,00 zł wynikające z uchwały Nr XLII/312/23 Rady Gminy Gnojno z dnia 28 

listopada 2023 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi;”. 

§ 3. Zmienia się załączniki do uchwały Nr XXXVI/281/22 Rady Gminy Gnojno z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gnojno na 2023 rok: 

1) załącznik nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku”, który otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 7 „Dotacje podmiotowe w 2023 roku”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 

4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Gnojnie. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wcisło  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC490A42-4E5D-4F86-9421-9E651FDF4929. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XLII/310/23 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

ZMIANA DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę 
1 256 820,00 -127 504,00 1 129 316,00 

  40095   Pozostała działalność 595 820,00 -127 504,00 468 316,00 

    0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  465 000,00 -93 000,00 372 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 130 820,00 -34 504,00 96 316,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 791 400,00 32,00 791 432,00 

  70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 17 300,00 32,00 17 332,00 

    0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień 
0,00 32,00 32,00 

750     Administracja publiczna 90 252,00 44 000,00 134 252,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 200,00 44 000,00 69 200,00 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
0,00 44 000,00 44 000,00 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

4 028 729,00 33 000,00 4 061 729,00 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

596 700,00 3 000,00 599 700,00 

    0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 7 000,00 3 000,00 10 000,00 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 241 600,00 30 000,00 1 271 600,00 

    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 95 000,00 30 000,00 125 000,00 

  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
106 000,00 0,00 106 000,00 

    0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
25 000,00 -5 000,00 20 000,00 

    0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
57 000,00 5 000,00 62 000,00 

758     Różne rozliczenia 14 055 596,82 100 000,00 14 155 596,82 

  75802   
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
1 880 517,65 100 000,00 1 980 517,65 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 880 517,65 100 000,00 1 980 517,65 

801     Oświata i wychowanie 264 480,94 25 430,06 289 911,00 

  80104   Przedszkola  35 000,00 26 000,00 61 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 35 000,00 26 000,00 61 000,00 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

45 755,94 -569,94 45 186,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
569,94 -569,94 0,00 

852     Pomoc społeczna 1 206 373,71 -7 000,00 1 199 373,71 

  85295   Pozostała działalność 470 222,71 -7 000,00 463 222,71 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
9 000,00 -7 000,00 2 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 918 705,03 70 000,00 988 705,03 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 713 000,00 70 000,00 783 000,00 

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
710 000,00 70 000,00 780 000,00 

Razem: 29 144 536,03 137 958,06 29 282 494,09 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC490A42-4E5D-4F86-9421-9E651FDF4929. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XLII/310/23 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

ZMIANA WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę 
867 504,00 -127 504,00 740 000,00 

  40095   Pozostała działalność 598 004,00 -127 504,00 470 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 465 000,00 -93 000,00 372 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 133 004,00 -34 504,00 98 500,00 

600     Transport i łączność 313 913,00 40 000,00 353 913,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 164 738,56 40 000,00 204 738,56 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 134 738,56 40 000,00 174 738,56 

750     Administracja publiczna 4 200 484,79 -86 500,00 4 113 984,79 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 331 323,79 -85 500,00 3 245 823,79 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 075 935,79 -10 000,00 2 065 935,79 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 380 278,00 -50 000,00 330 278,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 199 000,00 -22 000,00 177 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 190 000,00 -11 500,00 178 500,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 20 000,00 5 000,00 25 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 500,00 4 500,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
8 000,00 4 500,00 12 500,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 -2 000,00 0,00 

  75095   Pozostała działalność 145 000,00 -1 000,00 144 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 900,00 -1 000,00 900,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 267 778,00 -5 000,00 262 778,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 183 878,00 -5 000,00 178 878,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  20 000,00 -5 000,00 15 000,00 

    4260 Zakup energii 15 000,00 2 000,00 17 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 6 000,00 -2 000,00 4 000,00 

757     Obsługa długu publicznego 1 385 000,00 -47 000,00 1 338 000,00 

  75702   

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 385 000,00 -47 000,00 1 338 000,00 

    8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów 

i pożyczek 

1 380 000,00 -47 000,00 1 333 000,00 

801     Oświata i wychowanie 12 921 217,44 127 430,06 13 048 647,50 

  80101   Szkoły podstawowe 10 151 879,31 93 500,00 10 245 379,31 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 860 500,00 13 000,00 873 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 849 268,23 6 000,00 855 268,23 

    4260 Zakup energii 79 000,00 10 000,00 89 000,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 595 521,00 64 500,00 3 660 021,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 532 111,74 7 500,00 539 611,74 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 774,50 500,00 75 274,50 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 321 699,00 7 000,00 328 699,00 

  80104   Przedszkola  140 000,00 10 000,00 150 000,00 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 
140 000,00 10 000,00 150 000,00 

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 780 821,70 2 000,00 782 821,70 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 94 863,34 2 000,00 96 863,34 

  80150   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

451 814,00 15 000,00 466 814,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 105 000,00 2 000,00 107 000,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 205 530,00 13 000,00 218 530,00 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

45 755,94 -569,94 45 186,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
569,94 -569,94 0,00 

852     Pomoc społeczna 2 509 257,06 23 597,00 2 532 854,06 

  85202   Domy pomocy społecznej 180 000,00 -9 935,00 170 065,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC490A42-4E5D-4F86-9421-9E651FDF4929. Podpisany Strona 3



    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 
180 000,00 -9 935,00 170 065,00 

  85205   Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1 000,00 -645,00 355,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -45,00 55,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
600,00 -600,00 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 508 030,00 4 532,00 512 562,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 373 030,96 4 532,00 377 562,96 

    4300 Zakup usług pozostałych 11 585,00 1 000,00 12 585,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 72 000,00 4 000,00 76 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 4 000,00 54 000,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 393 900,00 32 645,00 426 545,00 

    3110 Świadczenia społeczne 174 355,00 645,00 175 000,00 

    4220 Zakup środków żywności 169 245,00 32 000,00 201 245,00 

  85295   Pozostała działalność 1 023 018,06 -7 000,00 1 016 018,06 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
9 000,00 -7 000,00 2 000,00 

855     Rodzina 3 666 446,94 5 935,00 3 672 381,94 

  85508   Rodziny zastępcze 4 710,00 1 935,00 6 645,00 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 
4 710,00 1 935,00 6 645,00 

  85510   Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 30 306,00 4 000,00 34 306,00 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 
30 306,00 4 000,00 34 306,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 613 337,05 77 000,00 2 690 337,05 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 142 500,00 -20 000,00 122 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 500,00 -20 000,00 17 500,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 735 041,85 97 000,00 832 041,85 

    4300 Zakup usług pozostałych 735 041,85 97 000,00 832 041,85 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 552 962,03 30 000,00 1 582 962,03 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 375 962,03 10 000,00 1 385 962,03 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00 10 000,00 48 000,00 

  92116   Biblioteki 170 000,00 20 000,00 190 000,00 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 
170 000,00 20 000,00 190 000,00 

Razem: 35 173 994,36 37 958,06 35 211 952,42 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC490A42-4E5D-4F86-9421-9E651FDF4929. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3 do uchwały nr XLII/310/23 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2023 ROKU 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   6 049 306,33 

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952   

1.1 
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E. 
§ 952   

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952   

3. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E. 
§ 903   

4.  
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E. 
§ 902   

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953   

5.1 
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E. 
§ 953   

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931   

6.1 
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E. 
§ 931   

7. 
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 

istnieje płynny rynek wtórny 
§ 931   

8. 
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
§ 907   

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.) § 957   

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 765 627,79 

11.  Spłaty pożyczek udzielonych § 951   

12.  

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 4 933 535,39 

13. 
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
§ 906 350 143,15 

14. Przelewy z rachunku lokat § 994   

15. Prywatyzacja majątku j.s.t  § 941-44   

16.  Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955   

Rozchody ogółem:   119 848,00 

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 100 000,00 

1.1 
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 992   

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 19 848,00 

3.  
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E. 
§ 963   

4.  
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu U.E. 
§ 962   

5.  Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993   

5.1. 
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 993   

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982   

6.1 
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 982   

7. 
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny 
§ 982   

8.  Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965   

9. Udzielone pożyczki § 991   

10. Przelewy na rachunki lokat § 994   

11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p. § 955   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC490A42-4E5D-4F86-9421-9E651FDF4929. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 4 do uchwały nr XLII/310/23 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

DOTACJE PODMIOTOWE W 2023 ROKU 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3  4 5 6 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Gnojnie  190 000 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

            

Ogółem: 190 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC490A42-4E5D-4F86-9421-9E651FDF4929. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE 

W uchwale z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Gnojno dokonane zostały 

następujące zmiany: 

W zakresie dochodów zwiększa się: 

- rozdział 75023 - Urzędy gmin, §0960 - Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej - o kwotę 44.000,00 zł (otrzymanie spadku zgodnie z postanowieniem sądu), 

- rozdział 75802 - Uzupełnienie subwencji ogólnej, §2750 - Środki na uzupełnienie dochodów gminy - o kwotę 

100.000,00 zł (pismo Ministerstwa Finansów z dnia 8 listopada 2023 r., znak: ST3.4751.1.15.2023), 

- rozdział 80104 – Przedszkola, §0970 - Wpływy z różnych dochodów - o kwotę 26.000,00 zł (dochody 

pobierane od innych gmin za uczestniczenie dzieci w przedszkolach na terenie Gminy Gnojno),  

- rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi, §0490 - Wpływy z innych lokat pobieranych przez jst 

na podstawie odrębnych ustaw - o kwotę 70.000,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania). 

W zakresie dochodów zmniejsza się: 

- rozdział 40095 - Pozostała działalność - o kwotę 127.504,00 zł (dostosowanie planu do wykonania po 

zakończonym obowiązku sprzedaży węgla przez gminy dla gospodarstw domowych). 

W zakresie wydatków budżetowych: 

Zwiększa się wydatki zgodnie ze zwiększonymi dochodami, dokonuje się przeniesień wydatków między 

poszczególnymi rozdziałami zgodnie ze zmianami planów dostarczonych przez poszczególne jednostki 

wynikających z bieżących potrzeb. Przeniesień dokonuje się dostosowując plany do przewidywanego 

wykonania: 

- rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne, §4210 - Zakup materiałów i wyposażenia - o kwotę 40.000,00 zł, 

- rozdział 75023 - Urzędy gmin - dokonuje się zmian dostosowując plany do przewidywanego wykonania, 

- rozdział 75702 - Obsługa długu publicznego - zmniejsza się plan o kwotę 47.000,00 zł dostosowując plan do 

wykonania w związku ze spadkiem stawki WIBOR, 

- dział 801 - Oświata i wychowanie - zwiększa się o kwotę 150.000,00 zł, dostosowując plan do 

przewidywanego wykonania, 

- rozdział 92116 - Biblioteki - zwiększa się wydatki o kwotę 20.000,00 zł na działalność Gminnej Biblioteki 

wraz z filiami. 

Ogółem dochody zostały zwiększone o kwotę 137.958,06 zł, natomiast wydatki zostały zwiększone 

o kwotę 37.958,06 zł. Zmniejszony został deficyt budżetu o kwotę 100.000,00 zł i wynosi 5.929.458,33 zł. 

Deficyt zostanie pokryty z: niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczeń środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem 

tych środków w kwocie 5.263.830,54 zł oraz wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunkach bieżących budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek lat ubiegłych w kwocie 

765.627,79 zł. 

Różnica między przychodami budżetu a deficytem wynosi 119.848,00 zł i zostanie przeznaczona na 

spłatę kredytów i pożyczki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC490A42-4E5D-4F86-9421-9E651FDF4929. Podpisany Strona 7


		2023-11-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




